
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 
 

Registro  Generale n. ___459_____del___21/06/2021________ 
 

Registro  Settore  n.  94  del  09/06/2021 
 

OGGETTO: Impegno spesa per acquisto fornitura Servizio “data entry” per infrazioni CdS rilevate 

con Photored.  

       

(  )  LIQUIDAZIONE                                           ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90  Montella Vincenzo 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

  
                                                                                                                           

Il  Messo Comunale                                                                                                                                       
___________________  

 

                                            IL  RESPONSABILE del 
SETTORE 
                                                                                              Magg. Dr. Emiliano Nacar 

                                                                                                         

                                                                                                    



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che 

In data 03 giugno 2021, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio relativo 

all’esercizio finanziario anno 2021/2023; 

Richiamata la propria determinazione n. 169 dell’08/11/2019 (R.G.1478/2019) con la 

quale si provvedeva all’aggiudicazione definitiva alla ditta TRAFFITEK S.R.L. per l’acquisto 

di n. 2 dispositivi per controllo infrazioni semaforiche “Photored”; 

 

Atteso che con l’attivazione del dispositivo “Photored” è previsto un aumento delle 

sanzioni e che, data la carenza di personale assegnato al Comando di Polizia Municipale 

non è possibile implementare il servizio contravvenzioni; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisizione di un sistema di inserimento dei dati 

relativi ai verbali delle infrazioni rilevate con Photored onde evitare il blocco dell’attività 

dell’ufficio contravvenzioni; 

 Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii che consente l’affidamento 

diretto per importi inferiori a € 40.000,00, da svolgersi tramite il Mercato Elettronico 

per la Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 Preso atto dell’assenza di convenzioni o Accordi Quadro Consip applicabili 

concernenti l’acquisizione di quanto trattasi; 

 Considerato opportuno ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Mepa) pur non sussistendo l’obbligo per l’acquisto di beni e servizi 

di importo pari o inferiore a 5.000.00 Euro ai sensi dell’art. 1, comma 912, della L. 

145/2018- Legge di bilancio 2019; 

 Ritenuto, per i motivi sopra esposti, in conformità a quanto previsto dall’art. 32, 

comma 2 del D.Lgs 50/2016, nonché al punto 4.1.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, di 

avvalersi di un unico provvedimento “che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 

da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché  il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti. 

 Dato atto che, attraverso una ricerca all’interno del Mercato Elettronico (MePA), la 

Tecno Parking Srl  -con sede in Via Redipuglia 28 – Santa Maria Capua Vetere (CE) 

P.I. 04871470656 -offre il prodotto rispondente alle specifiche esigenze indicate in 

premessa ad un costo complessivo di Euro 14.640,00 di cui Euro 12.000,00 per 

imponibile e Euro 2.640,00 per Iva 22%; 

 Acquisita agli atti la regolarità contributiva dell’operatore economico Tecno Parking  

Srl con sede con sede in Via Redipuglia 28 – Santa Maria Capua Vetere (CE) in  

acquisizione del DURC - “positivo” prot. Inail_27283496 del 03/05/2021 scadente il 

31/08/2021; 

 Ritenuto quindi di acquisire tramite il MEPA, con Ordine Diretto di Acquisto (ODA) –

bozza n.6190997; 

 

Dato atto che: 

 le condizioni generali di Contratto Mepa di Consip si intendono integralmente 



richiamate; 

 il rapporto contrattuale si perfezionerà con la forma della corrispondenza 

commerciale, secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato 

Mepa di Consip, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016, e in 

ottemperanza agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi 

finanziari, così come stabilito all’art. 3 della Leggen.136/2010La regolarità sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari legge 136 del 13/8/2010; 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Atteso che al suddetto impegno è stato attribuito il seguente CiG Z6831CEC98 

 

Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011); 
 lo statuto comunale;  
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 il regolamento comunale di contabilità;  
 il regolamento comunale sui controlli interni  

 

 
DETERMINA  

 

 di impegnare a favore della ditta Tecno Parking Srl  -con sede in Via Redipuglia 28 – 
Santa Maria Capua Vetere (CE) P.I. 04871470656, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la somma 
complessiva di € 14.640,00 inclusa iva, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 
quanto riportato nella tabella che segue: 

 

Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programm

a/ Titolo 

 
Identificativo 

Conto FIN 
(V liv. piano dei 

conti) 

CP
/ 

FP
V 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

(obbligatorio 
dall'anno 2016) 

2021 
Euro 

2022 
Euro 

2023
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

 
524004 

 

 
30110103 

  
CP 

 
14.640,00 

   

        

 

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede 
è compatibile con gli stanziamenti di cassa; 



- di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi 
di spesa NON RICORRENTE;  

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 
contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha 
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza;  

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 
lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on line.  

Il Responsabile del Settore 
                                                                                                       Magg. Dr. Emiliano Nacar                                                       
    


